FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS – FHGV

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO COMPLEMENTAR PARA VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MÉDICA FHGV PARA O PERÍODO LETIVO DE 2023

EDITAL N. 02/2023
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE E CLÍNICA MÉDICA

VAGAS REMANESCENTES – 2023

PROVA OBJETIVA

RREESSUULLTTAADDOO  FFIINNAALL  DDEEFFIINNIITTIIVVOO

A COREME do Hospital Municipal Getúlio Vargas torna público o Resultado Final Definitivo do
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO COMPLEMENTAR PARA VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA FHGV
PARA O PERÍODO LETIVO DE 2023 EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE E CLÍNICA MÉDICA do
Hospital Municipal Getúlio Vargas.

Os candidatos abaixo relacionados cumpriram os requisitos exigidos no Edital 02/2023, tendo
participado da Prova Objetiva e tendo obtido a NOTA, a SITUAÇÃO e a CLASSIFICAÇÃO conforme resultados
abaixo, atendendo aos critérios do Edital 02/2023, inclusive de desempate.

ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA

NOME RG
DATA DE
NASCIMENTO NOTA  SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Julia Monteiro de Oliveira 9128797595 17/04/1996 8,67 APROVADA CLASSIFICADA
Ivan Petry Feijo 9087962321 10/02/1986 7,00 APROVADO CLASSIFICADO
Ana Luiza Straatmann Retzke 3078575648 13/09/1989 6,33 APROVADA 1ª SUPLENTE
Kaline Terra Fernandes 4698606 16/10/1986 0,00 NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA
Mylena Campos Mota 1963532 21/01/1998 0,00 NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA

ESPECIALIDADE: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

NOME RG
DATA DE
NASCIMENTO NOTA  SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ricardo Boff Junior 7100449797 15/02/1993 9,00 APROVADO CLASSIFICADO
Raimundo da Silva Mota
Junior

5376714
16/10/1988 6,33* APROVADO 1° SUPLENTE

Fernanda Mielniczuk de
Moura Silveira

4119151365
22/05/1997 6,33* APROVADA 2ª SUPLENTE

* Desempate conforme item 7.6 a).

Os(as) candidatos(as) cuja situação aparece como “CLASSIFICADO(A)” estão convocados para a

confirmação da vaga, devendo encaminhar correspondência eletrônica para
residenciamedicahmgv@gmail.com (Assunto: Nome do Candidato – Confirmação de vaga), até o dia
17/03/2023, informando seu nome, CPF e telefone de contato descrevendo no texto “Confirmo meu
interesse para matrícula na vaga do Programa de Residência Médica na especialidade de…..”

Após confirmação da vaga, o candidato terá o prazo até as 17h do dia 20/03/2023 para entregar a
documentação no endereço-sede da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas, na Rua Alegrete, 145, Bairro
Diehl, Sapucaia do Sul-RS, sala do Instituto de Ensino e Pesquisa – IEP, e efetivar a matrícula, a partir do qual
perderá a vaga.

Documentação a ser apresentada (documentos originais juntamente com cópia): a) uma fotografia
recente 3x4 ou 5x7; b) documento de registro geral de identificação; c) CPF; d) comprovante de residência;
e) comprovante de quitação com as obrigações eleitorais; f) comprovação da situação militar (para os
homens); g) diploma de graduação (o candidato classificado que realizou o curso de medicina no exterior
deverá apresentar o diploma revalidado no Brasil); h) inscrição no Conselho Regional de Medicina; i)
número de Inscrição PIS/PASEP; j) ficha cadastral impressa e completa; k) apólice de seguro de acidentes
pessoais; l) comprovante da participação em programa de governo que deu direito à bonificação (se for o
caso).

Sapucaia do Sul, 15 de março de 2023

PEDRO LOPES RITTER

Coordenador da Comissão de Residência Médica - COREME

Hospital Municipal Getúlio Vargas